

Svar på spørsmål fra representanten Rolf Presthus til
Statsministeren i Spørretimen onsdag 24. januar 1979 kl. 1100.

"Ifølge manuskript og referater i pressen uttalte statsministeren bl.a. følgende på et møte i Hedmark Arbeiderparti den 20. mars 1977:

"La meg i denne sammenheng også trekke fram en endring som det ikke er Regjeringens hensikt å fremme noe forslag om. Det gjelder rentefradrag ved ligningen," og videre:

"Jeg vil kort og utvetydig bekrefte at Regjeringen ikke har noen hensikt om å forandre de nåværende bestemmelsene for å trekke fra renteutgifter i inntekten ved skatteleligningen. Når jeg finner det nødvendig å betone dette, er det fordi det i den borgerlige presse har vært antydning at Regjeringen har tanker om å endre eksisterende regler. Jeg vil på denne måten forebygge enhver mulighet for at uklare rykter og tanker om dette spørsmål skal bringes videre."

Vil Statsministeren fastholde dette?"

- 2 -

S v a r:

Herr President.

Spørsmålet om fordelingsvirkningene av retten til å trekke fra renter på lån til anskaffelse av bolig innenfor vårt nåværende skattesystem, har vært drøftet i lang tid.

I en situasjon med sterk progressiv inntektsskatt med en betydelig inflasjon og med vår form for en lav formuesansettelse av boliger, gir retten til et slikt ubegrenset rentefradrag en klar favorisering av høyere inntektsgrupper.

Ingen ansvarlige politikere bør og kan overse dette faktum.

Fra tid til annen er det reist forslag om å løse problemet ved å redusere adgangen til å trekke fra renter ved inntektslikningen.

Dette har vært betegnet som et tak på rentefradraget.

Regjeringen har vurdert det slik at et tiltak av denne typen innenfor vårt nåværende skattesystem ikke på en tilfredsstillende måte løser det problem en her står overfor.

Dette var bakgrunnen for den uttalelse jeg kom med og som er referert.

Regjeringen vurderer dette fortsatt på samme måte.

En har derfor ikke aktuelle planer om å foreslå et slikt rentetak.

Regjeringen arbeider med å følge opp stortingsmeldingen om inntektsfordeling og skattepolitikk.

Under behandlingen i Stortinget av denne meldingen kom det fram et ønske om å få utredet ulike sider ved denne delen av vår inntektslikning.

Denne henstillingen vil Regjeringen følge opp på vanlig måte.

Regjeringen mener imidlertid at dette problem bør angripes på et bredere grunnlag.

Vi bør se det i sammenheng med en omlegging av personbeskatningen.

Regjeringen arbeider for tiden med planer for en omlegging av den personlige inntektsskatt.

I denne sammenheng vil det være aktuelt og nødvendig å vurdere alle sider ved, og elementer i, vår nåværende inntektsbeskatning.

I denne forbindelse kommer selvfølgelig også en prøving av alle regler for fradrag ved inntektslikningen inn.